平成 21 年 8 月 3 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1
オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 冨田 憲介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

新生血管阻害剤 OTS102 の胆道癌に対する第Ⅱ相臨床試験開始のお知らせ

当社は、新生血管阻害剤 OTS102 の胆道癌に対する第Ⅱ相臨床試験を開始いたしますので、

お知らせいたします。

胆道癌（胆管癌、胆嚢癌、乳頭部癌）は、非切除例における 5 年生存率が胆管癌で 1%、

胆嚢癌で 2%、乳頭部癌で 8%と非常に低く、極めて予後が不良である癌種と言われており、

有効な新規治療法が必要とされております。

当社にて開発中の新生血管阻害剤 OTS102 は、腫瘍新生血管内皮細胞を標的とするがんワ

クチン療法剤です。開始いたします臨床試験は、切除不能進行胆道癌及び再発胆道癌患者

を対象とし、その有効性及び安全性を検証する第Ⅱ相臨床試験です。

 なお、新生血管阻害剤 OTS102 は、平成 17 年 4 月 4 日に扶桑薬品工業株式会社と日本に

おける独占的販売権許諾の契約を締結しており、当社にて開発を進めておりますが、平成

20 年 12 月から膵臓癌を対象にした第Ⅱ/Ⅲ相臨床試験、ＰＥＧＡＳＵＳ-ＰＣ Study（ペガサス

ＰＣスタディー）を全国 27 施設(診療科)で実施しております。

以 上